
 

 

DĚTSKÉ FORUM – SETKÁNÍ DĚTÍ A MLÁDEŽE  

19. 5. 2010, 9.30 – 12.00 hod, DK Litoměřice 

 Středisko ekologické výchovy SEVER ve spolupráci se Zdravým městem Litoměřice uspořádalo akci 

„Dětské fórum aneb Desatero problémů města Litoměřic očima žáků a studentů základních a 

středních škol“.  Tato akce byla svojí koncepcí a pojetím úplně nová a stala se inspirací pro ostatní 

Zdravá města České republiky. 

Na setkání byli vysláni z každé školy 4 vytipovaní žáci a studenti, kteří se nebáli konstruktivně 

diskutovat, zajímají se o dění kolem, jsou schopni prezentovat i obhajovat své názory. 

Akce se účastnily: 

 Zastoupené školy: ZŠ  Na Valech, ZŠ U Stadionu, ZŠ Boženy Němcové, ZŠ  Ladova, 

ZŠ Havlíčkova, ZŠ Linque  Universal , Gymnázia Josefa Jungmanna, Gymnázium, Střední 

odborná škola a Střední odborné učiliště, SPgŠ J. H. Pestalozziho. 

 Zástupci z města: Mgr. Ladislav Chlupáč (starosta), Jaroslav Tvrdík (místostarosta), Mgr. 

Václav Červín (místostarosta), Mgr. Petr Hermann (zastupitel a politik odpovědný za Zdravé 

město Litoměřice), Bc. Monika Kubešová (koordinátorka Zdravého města Litoměřice). 

 Ředitelé škol: Mgr. Petr Krňák (ZŠ Na Valech), Mgr. Vladimír Vaněk (ZŠ Havlíčkova). 

 Zdravá města ČR: z Vansdorfu, z městské části Praha-Libuš a kanceláře Národní sítě Zdravých 

měst ČR. 

 

Celou akci zaznamenával pan Jan Dostál – regionální televize Litoměřic a Lovosic. 

 

Programem prováděli a moderovali Mgr. Petr Panaš (tajemník Městského úřadu 

Litoměřice) a Mgr. Veronika Svobodová (vedoucí Střediska ekologické výchovy SEVER). 

       

Průběh akce: 

U jednotlivých stolů se sešli vždy zástupci z každé školy a zástupce z Dětského zastupitelstva.  První 

blok byl zaměřen na poznání účastníků mezi sebou, kde se žáci a studenti v jednotlivých skupinách 

seznámili a naučili spolu komunikovat.  

● DESATERO PROBLÉMŮ LITOMĚŘIC -  u každého stolu 

dostaly děti arch papíru se 34 tvrzeními, která platí či 

neplatí pro město Litoměřice.  Rozhodovaly, zda je tvrzení 

správné či nepravdivé.  

 SEPSÁNÍ ÚSPĚŠNÝCH PROJEKTŮ MĚSTA LITOMĚŘIC- 

Následovalo sepsání nejúspěšnějších realizovaných 

projektů ve městě očima žáků a studentů (Zimní 



stadion, Svatostánek vinařství, Park u Hvězdárny, Letní kino, Solární panely, Hřiště pro 

ZŠ, Kruhové objezdy, Domov seniorů….) a mnoho dalších. 

 

V dalším bloku museli žáci a studenti vymyslet a sepsat co nejvíc problémů, které by chtěli 

v městě řešit:  

 Na archy papíru děti vymýšlely a psaly nová řešení a projekty z jednotlivých oblastí života 

ve městě(z  kultury,sportu,volného času, ze životního prostředí, ze zdravotnictví). 

 

Po vytipování nejpalčivějších problémů následně hlasovaly o 15 TOP problémech města. 

 

TOP 15 problémů města: 

1) VYLEPŠENÍ KOUPALIŠTĚ   

2) VYLEPŠENÍ ZAHRADY ČECH (AKCE)  

3) VYLEPŠENÍ SILNIC A CHODNÍKŮ  

4) OPRAVA VLAKOVÉHO A AUT. NÁDRAŽÍ  

5) ZAJISTIT  BUDOVU PRO ALTERNATIVNÍ UMĚNÍ  

6) ZŘÍDIT SÁČKY A KOŠE PRO PEJSKAŘE VE MĚSTĚ  

7) ODKOUPENÍ MRAZÍREN A KASÁREN (STARTOVACÍ 

BYTY)   

8) VYUŽÍT PROSTORY BÝVALÉHO PIVOVARU – 

OBNOVA, PIVNÍ MUZEUM, PIVNÍ LÁZNĚ  

9) ZRUŠIT PARKOVÁNÍ NA NÁMĚSTÍ  

10) ROZŠÍŘENÍ ŠKOLEK 

11) REKONSTRUKCE KULTURNÍHO DOMU  

12) VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ  

13) ORGANIZACE AKCE „ROCK FOR PEOPLE“  

14) ZRENOVOVÁNÍ NEMOCNICE  

15) ZRENOVOVÁNÍ INTERIÉRU ŠKOL  

 

Tyto problémy budou ověřeny veřejnou anketou, která 

bude probíhat na litoměřických školách do 23. 6. 2010.   

 

„Mile nás překvapil přehled, jaký děti o dění ve městě mají,“ zhodnotila jejich znalosti Veronika 

Svobodová, vedoucí Střediska ekologické výchovy Sever, které bylo společně se Zdravým městem 

Litoměřice pořadatelem akce. Děti dokonce dokázaly vyjmenovat 36 podle nich úspěšných 

projektů, které se městu podařilo zrealizovat v posledních několika letech. 

 

V rámci programu byla pro účastníky připravena tombola, kterou sponzorovalo MKZ Litoměřice, 

Město Litoměřice, Pekařství Kodys & Hamele, Centrum cestovního ruchu a Středisko ekologické 

výchovy SEVER. 

 Smyslem celé akce bylo, aby i mládež města měla možnost ovlivnit cestu budoucího rozvoje 

města. 

 

Zapsala: Šárka Lepší (pracovník Střediska ekologické výchovy SEVER) 


